DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026.01.15.02 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS VINCULADOS 
AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE ARNEIROZ/CE, CONTRATADA: ANTONIO 
ERLANDES FEITOSA ALENCAR - ME VALOR GLOBAL: R$ 78.300,00 (SETENTA E OITO MIL 
E TREZENTOS REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO 1, DA LEI NO 14.133. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE FEVEREIRO DE 2026. VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2026. 

José Gogueira da Silva 
Ordenador(a) de Despesas 

Fundo Municipal de Educação 

encontram 	disponíveis 	nos 	sites 	https://municipios-

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026.01.15.02 OBJETO; 
* CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE 
• MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS, 

VEÍCULOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ARNELROZ/CE, CONTRATADA: ANTONIO 
ERLANDES FEITOSA ALENCAR - ME VALOR GLOBAL: 11$ 

• 78.300,00 (SETENTA E OITO MIL E TREZENTOS REAIS), 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO 1, DA LEI NO 
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE, 
FEVEREIRO DE 2026, VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2026. 

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA 
Ordenador(a) de Despesas 

• Fundo Municipal de Educação

[...]

tórnecimento de livros didáticos referente as séries avaijativas 
(Educação Infantil), destinados a atender as necessidades da 
Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE, contbrme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrato: R$ 450.880,00 (quatrocentos e cinqüenta mil oitocentos e 
oitenta reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: 
Noemita Rodrigues da Silva e Carlos Alberto Eliziario de Oliveira 
Lima Filho. 

Data do Contrato: 04 de Fevereiro de 2026. 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identificadon3C 14ABF2